
سینما و تلویزیون 6
صبا - مجید اکبرشاهی مدیر گروه اجتماعی شبکه 5 درباره آخرین وضعیت برنامه سینمایی جدید با اجرای 
بهروز افخمی گفت: »ما مشغول تولید این برنامه سینمایی هستیم و قرار است از اواخر دی ماه روی آنتن 

شبکه 5 سیما برود.«

چهارشنبه   2۸   آذر1397.    11  ربیع الثانی  1440.  شماره  19990

 پخش برنامه سینمایی جدید
 از اواخر دی

...چهره ها و خبر ها
بهرام رادان امسال با دو فیلم »آشفتگی« و 
»ایده اصلی« در جشنواره فیلم 
فجر حضور خواهد داشت. او 
اکنون فیلم »پولاریس« را در 
گروه هنروتجربه، روی پرده 
سینما در حال اکران 

دارد.

پیمان قاسمخانی پروانه ساخت فیلم »خوب، 
بــد، جلف 2« را دریافت کرده 

است و مانند »خوب، بد جلف 
1« عـــاوه بــر کــارگــردانــی، 

نویسندگی این اثر را نیز 
خــودش بــر عهده 

خواهد داشت.

نازنین بیاتی آخرین روزهای بازی در فیلم 
»ژن خوک« ساخته سعید سهیلی 

این  و در  را سپری می کند 
فیلم با هــادی حجازی فر، 
مـــهـــراد، جمشید  ســیــنــا 

هاشم پور و بهرنگ علوی 
همبازی شده است.

مهدی سلوکی این روزها مشغول بازی در 
فصل سوم سریال »ستایش« 
است. او در فصل اول این 
ــرادر  مــجــمــوعــه نــقــش بـ
»ستایش« را بازی می کرد 
و از فصل دوم نقش فرزند 

او را بازی می کند.

حمیدرضا آذرنگ از روز شنبه نمایش »خنکای 
ختم خــاطــره« را روی صحنه 
برده است. او به زودی برای 
ــازی در ســریــال طنز  ــ ب
»ن.خ« ویژه نوروز 98 نیز 
خواهد  دوربین  جلوی 

رفت.

...خبر
 درخواست همسر محب اهری

 از وزارت بهداشت

همسر حسین محب  اهری از پیگیری برای 
تامین مخارج درمانی این بازیگر و امیدواری 

از همراهی وزارت بهداشت خبر داد.
به گزارش ایسنا، مقصودلو همسر این بازیگر 
درباره هزینه های درمان نیز گفت: »قرار است 
وزارت بهداشت در این باره تعاملی با ما داشته 
باشد چون هزینه آی سی یو در بیمارستان 
بسیار بالاست و برای هر شب باید سه میلیون 
تومان پرداخت شود. ما هم هرچه داشتیم 
برای آن 20 روزی که در بیمارستان بودند، 
پرداخت کردیم و الان به دنبال این هستیم که 
بدانیم همکاری وزارت بهداشت قطعی هست 

یا خیر که اگر نیست فکر دیگری کنیم.«

...سینمای ایران
کلاهبرداری از تهیه کنندگان 

ایرانی در یوتیوب

مستقل  تهیه کنندگان  انجمن  سخنگوی 
سینمای ایــران گفت که برخی فیلم ها را 
ــه می کنند امــا حق السهم  در یوتیوب ارائ

صاحبان فیلم را به آن ها نمی دهند.
به گزارش مهر، مرتضی شایسته اعام کرد: 
»پس از پیگیری چند تن از تهیه کنندگان 
ــا بــه هیئت مدیره  ــوان و گـــزارش آن هـ جـ
سینمای  مستقل  تهیه کنندگان  انجمن 
ــران، متوجه شــدیــم بیش از ســه سال  ــ ای
ــذاری غیرقانونی  اســت که جمعی با واگـ
فیلم های سینمایی و ویدئویی ایرانی برای 
نمایش در یوتیوب حقوق تهیه کنندگان و 
صاحبان فیلم های سینمایی را تضییع و 
از بی اطاعی این همکاران سوءاستفاده 
می کنند. این جماعت که عما به آن ها واژه 
»دزد« را می توان اطاق کرد از بی اطاعی 
ایـــران  سینمای  تهیه کنندگان  بــرخــی 
سوءاستفاده و فیلم ها را در یوتیوب ارائه، 
حق السهم نمایش را دریافت و از پرداخت 
به تهیه کننده خـــودداری می کنند.« وی 
افزود: »در این زمینه یک موسسه ویدئویی 
کنندگان  تهیه  بــه  را  خــســارت  بیشترین 
طرف قرارداد وارد کرده است. این موسسه 
 D.V.D ــای خــریــد حــقــوق ــراردادهـ از قـ
سوءاستفاده کرده و در بعضی موارد فیلم ها 
را به شبکه نمایش ویــدئــوی درخواستی 
وی  اودی فروخته و در اغلب موارد نیز فیلم 
را به عنوان صاحب فیلم و با خیانت در امانت 
به یوتیوب واگذار کرده است. یوتیوب نیز 
درآمد ناشی از نمایش فیلم ها را به این افراد 
که خود را صاحب فیلم یا نماینده صاحب 
فیلم ذکر کرده اند، پرداخت می کرد. در 
این  توسط  تهیه کنندگان  حقوق  نتیجه 
موسسه ویدئویی و در برخی موارد نیز افراد 

دیگر به یغما می رفت.«

...سینمای جهان

»رم« برگزیده حلقه منتقدان ونکوور

»رم«  فیلم  ونــکــوور،  فیلم  منتقدان  حلقه 
ــه عــنــوان  ســاخــتــه آلــفــونــســو کــــوارون را ب
فیلم  بهترین  نــیــز  و  ســـال  فیلم  بهترین 

غیرانگلیسی زبان سال 2018 برگزید.
ــن دوره از جوایز  ــزارش مــهــر، در ای بــه گـ
ونکوور،  فیلم  منتقدان  حلقه  بین المللی 
فیلم »اولین اصاح شده« به کارگردانی پل 
شریدر با کسب سه جایزه از جمله بهترین 
بهترین  و  فیلم نامه  بهترین  کارگردانی، 
بازیگر نقش اول مرد پیشتاز جوایز بود. 
سخت ترین بخش جــوایــز امــســال بــرای 
منتقدان کانادایی، بخش بهترین بازیگر 
نقش اول زن بــود که در نهایت جایزه به 
و رجینا  کُلمن  اولیویا  ملیسا مک کارتی، 
ــال بــه صــورت مشترک رســیــد. مراسم  ه
اهدای جوایز حلقه منتقدان فیلم ونکوور 
روز ۷ ژانویه 2019 در شهر ونکوور کانادا 

برگزار می شود.
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سفارش می پذیرد

نامه تشکل های دانشجویی به رئیس سازمان صداوسیما

فیلم کامل جلسه را پخش کنید
نــامــه ای به  پنج اتحادیه دانشجویی در 
ــان صــداوســیــمــا بــه پخش  ــازم رئــیــس س
وی  با  جلسه شان  تقطیع شده  گــزارش 

اعتراض کردند.
ــزارش خبرگزاری دانشجو، جمعه  به گ
گذشته گزارشی 32 دقیقه ای از جلسه 
نمایندگان تشکل های دانشجویی با رئیس 
صداوسیما که به مناسبت روز دانشجو 
در تاریخ 13 آذر برگزار شده بود، از شبکه 
سوم سیما پخش شد. گزارشی یک سویه 
و جانبدارانه که در آن بخش های مهمی 
از انتقادات و نظرات دانشجویان سانسور 
از علی عسکری و محمدحسین  شــده و 
رنجبران مدیرکل روابط عمومی سازمان 
صداوسیما تصویری اغراق شده ساخته 
جامعه  دانشجویی  اتــحــادیــه  پنج  بـــود. 
ــدت، جنبش  اسامی، دفتر تحکیم وح
عدالت خواه، انجمن اسامی مستقل و 
شورای تبیین مواضع بسیج دانشجویی 
در نامه ای به علی عسکری به پخش این 
گزارش تقطیع شده اعتراض کردند. در این 

نامه آمده است:
پــس از ســال هــا و در ایـــام روز دانشجو 
جـــنـــاب عـــالـــی مــیــزبــان تــشــکــل هــای 
ــا بــی پــرده  ــد ت ــودی دانــشــجــویــی کــشــور ب
پیشنهادهای  و  مشکات  و  انــتــقــادات 
خــود را دربــاره مجموعه صداوسیما به 
که  هرچند  کنند.  گوشزد  عالی  جناب 
ــدار همان گونه که در جلسه نیز  ایــن دی

مورد انتقاد قرار گرفت، یک جلسه کاما 
از  کــه  ــرا  چ نمی شد  تلقی  دانشجویی 
خطیری  مسئولیت های  بایسته های 
حضور  عالی  جناب  مسئولیت  جمله  از 
دانشجویان  جمع  در  و  دانشگاه ها  در 
ــواب مستقیم و بــدون  ــوال و ج ــرای س ب
واسطه است. اما با وجود این انتقادات 
فــراوانــی از ســوی نماینده تشکل های 
 5 از  دانشجویی در جلسه ای که بیش 
ساعت طول کشید، مطرح شد، انتقادات 
جدی  که متوجه معاونت سیاسی و سیما 
آقایان آخوندی و میرباقری بود تا وضعیت 
بازنشستگان و کیفیت نامطلوب سریال ها 
پر  آنتن  صرفا  و  شــدن  سلبریتی پرور  و 
کــردن سیما و مسائل بسیار مهم دیگر 
که بیان شد. متاسفانه آن چه به عنوان 
گزارش از جلسه توسط صداوسیما منتشر 
شد، روایتی ناصحیح و البته یک طرفه 
از وضعیت صداوسیما را شامل شد که 
صداوسیما  به  جــدی  انتقادات  تنها  نه 
رسانه ای  نحوی  به  که  نیافت  انعکاس 
گویا تماما همه چیز بر وفق مراد است. 
ما تشکل های دانشجویی از جناب عالی 
سخنان  کامل  فیلم  تا  می کنیم  مطالبه 
دانشجویان را در تلویزیون پخش کنید 
ــا در اخــتــیــار رســانــه هــا و تشکل های  ی
دانشجویی قرار دهید تا مردم با روایت 
تشکل های  دقیق  انــتــقــادات  و  صحیح 

دانشجویی مواجه شوند.

اسکار،  سینمایی  هنرهای  و  علوم  آکادمی 
فهرست اولیه نامزدهای 9 شاخه از جوایز 
فیلم  بهترین  جمله  از  ــار  ــک اس سینمایی 

غیرانگلیسی زبان را اعام کرد.
ــرای اولین بــار در طول  ــزارش ایسنا، ب به گ
تاریخ جوایز سینمایی اسکار، فهرست اولیه 
نامزدهای 9 شاخه از جوایز سینمایی اسکار 
به صورت همزمان اعام شد، این در حالی 
است که در سال های گذشته این نامزدها 
با فاصله زمانی در شاخه های مختلف اعام 

بی نظمی  نوعی  ــروز  ب موجب  که  می شدند 
در فصل جوایز سینمایی می شد.  آکادمی 
علوم و هنرهای سینمایی اسکار که امسال 
8۷ کشور را واجــد شرایط رقابت در شاخه 
بــهــتــریــن فــیــلــم غــیــرانــگــلــیــســی زبــان جــوایــز 
سینمایی  اسکار معرفی کرده بود، در نهایت 
»پرندگان عبوری« به کارگردانی کریستینا 
از کلمبیا، »گناهکار« به  گایگو و سیرو گرا 
کارگردانی گوستاو مولز از دانمارک، »هرگز 
رو برنگردان« به کارگردانی فلورنس فون 

دونراسمارک از آلمان، »دزدان فروشگاه« 
به کارگردانی هیروکازو کورئیدا از ژاپــن، 
»آیکا« به کارگردانی سرگئی دوورتسوی از 
قزاقستان، »کفرناحوم« به کارگردانی نادی 
لبکی از لبنان، »جنگ سرد« به کارگردانی 
ــا« به  پــاول پاولیکوفسکی از لهستان، »روم
کــارگــردانــی آلفونسو کـــوآرون از مکزیک و 
»سوختن« به کارگردانی لی چانگ دونگ 
از کره جنوبی را به عنوان نامزدهای اولیه 
جوایز سینمایی اسکار در شاخه بهترین فیلم 

خارجی انتخاب کرد.
سینمای ایران نیز امسال فیلم »بدون تاریخ، 
بدون امضا« را به عنوان نماینده خود در شاخه 
بهترین فیلم غیرانگلیسی زبان معرفی کرده 
ــد. فهرست  ــذف ش ــن رقــابــت ح ــود کــه از ای ب
نامزدهای نهایی جوایز اسکار در شاخه های 
مختلف روز 1۷ دسامبر )2۶ آذر( اعــام و 
مراسم اعطای جوایز نود و یکمین دوره  اسکار 
آنجلس  لس  در  اسفند(   5( فوریه   2۴ روز 

برگزار می شود.

رقابت 9 فیلم در اسکار غیرانگلیسی زبان 2019

»بدون تاریخ 

 بدون امضا« 
 از اسکار 

حذف شد

شاهزاده دنیای زیر آب بازارهای جهانی را 
در می نوردد

مهر-  فروش فیلم ابرقهرمانی »آکوامن« آرام آرام 
به مرز 300 میلیون دلار نزدیک می شود و این در 
حالی است که »آکوامن« هنوز در داخل مرزهای 
آمریکای شمالی اکران نشده و آغاز نمایش آن برای 
هفته آینده برنامه ریزی شده است. این اثر مشترک 
کمپانی های برادران وارنر و دی سی کمیک پس 
از آن توانست به صدر جدول باکس آفیس خارج 
از آمریکا دست یابد که در تعطیات دومین هفته 
نمایش خود بیش از 12۶ میلیون دلار از گیشه ها 
کسب کرد، البته تاثیر بازار چین در دست یابی 
به این رکــورد حائز اهمیت فــراوان است. اکران 
»آکوامن« 10 روز پیش در هفتم دسامبر) 1۶ آذر(، 
در چین آغاز شد و پس از آن به ۴2 بازار بین المللی 
گسترش یافت. »آکوامن« تا این جای کار به عنوان 
شاخص ترین و آخرین فیلم سال 2018، با ۶5 
درصد فروش بیشتر، عملکردی به مراتب بهتر از 
»لیگ عدالت« فیلم پرفروش سال 201۷ میادی 
این کمپانی داشته است. »آکوامن« اثری در ژانر 

ابرقهرمانان و بر پایه شخصیتی به همین نام به 
کارگردانی جیمز وان است. جیسون موموآ  کاراکتر 
اصلی »آکوامن« است و امبر هرد، ویلم دفو و نیکول 
کیدمن از دیگر بازیگران این فیلم هستند. داستان 
این اثر سینمایی حول شاهزاده ای به نام »آرتور 
کری«، وارث امپراتوری زیر آب آتانتیس می گردد 
که باید مــردم خود را در مقابل بدخواهی های 
برادر ناتنی اش هدایت و رهبری کند. استودیوی 
»برادران وارنر« بعد از آن تصمیم گرفت فیلم خود 
را اول در بازارهای خارج از مرزهای آمریکا عرضه 
کند که سینماهای آمریکا در انتهای سال جاری 
میادی با انبوهی از عناوین جذاب و فیلم های 
پرفروش پر شدند؛ فیلم هایی همچون »بازگشت 
مری پاپینز« و اسپین آف تبدیل شوندگان با نام 
»بامبل بی« که همگی هوداران خود را دارند. پیش 
بینی می شود »آکوامن« در پنج روز کریسمس بیش 
از 100 میلیون دلار در آمریکای شمالی فروش 

داشته باشد.


